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PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

LEIN° 3384 DE 08 DE JUNHO DE 2004

! Autoriza o Executivo a conceder subvengiio A entidade do municipio de Beb
| que especlfica.
Davi Peres Agular, Prefeito Municipal de Bebedouro, usa

legais,
Fagos

edouro

ndo de suas atribuigbes

aber que a Camara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinta Lei:

ART, 1 - Fica 0 Executivo autorizado a celebrar o convénio com @ entidade Associaglo
Assistencial Espirita "Casa de Maria’, a titulo de subvenglio, no valor total de
R$10.164,00 (dez mil, cento e sessenta e quatro reais) repassado em 07 (sete) parcelas
mensais, iguais, valor referente a verba municipal destinada pelo Fundo Municipal dos
Direitos da Crianca e do Adolescente.

as decorrentes deste artigo, neste

Para atender as despes
3350.00.00-08243.4005-9042.

lizar a dotagéo 09.02.01

ART. 2° - A entidade prestard contas dos recursos transferidos nos moldes das
instrugBes emanadas do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, ficando
impossibilitada de receber novas subvengdes se nfo o fizer, ficando, todavia, autorizada
a prorrogag3o do presente convénio através de aditamento.

Paragrafo Gnico -
exercicio, fica autorizado a uti

ART, 3° - As despesas decorrentes da execugdo da presente Lel correrio por conta de
orgamento vigente.

dotagBes proprias, consignadas no

ART. 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicago,

em contrario.

met;ltura Municipal de Bebedouro, 08 de junho de 2004.

Davi Peres Aguiar
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal a 08 de junho de 2004
Roberto Afonso Glampaolo
Diretor de Gabinete . o

revogadas as disposigdes
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

OEC/363/2004 — je

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de junho de 2004.

Senhor Prefeito,

Comunico a Vossa Exceléncia que foi aprovado, em Sessdo Extraordinéria
- realizada dia 08 de junho do corrente ano, o Projeto de Lei n® 59/2004, de autoria do
Poder Executivo, que autoriza o Executivo a conceder subvengdo a entidade do
municipio de Bebedouro que especifica.
Encaminho-lhe, na oportunidade, o original do Autégrafo de Lei n°
3342/2004, para dar prosseguimento ao processo legislativo.
Sendo s6 para 0 momento, renovo protestos de estima e elevada consideracéo.

Atenciosamente,

PRESIDENY

A Sua Exceléncia,

Senhor Davi Peres Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL
BEBEDOURO - SP

<

5§ OY %

SECRETARIA

“Deus Seja Louvado”

Rua Lucas Evangelista, 652 - Fone (17) 3342-1033 - CEP 14700-425
BEBEDOURO - ESTADO DE SAO PAULO
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO

AUTOGRAFO DE LEI N° 3342/2004

Autoriza o Executivo a conceder subvencdo a entidade do municipio de
Bebedouro que especifica.
De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SAO PAULO,
usando de suas atribuicdes legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a
Camara Municipal aprovou a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica o Executivo autorizado a celebrar o convénio com a entidade Associacgéo
Assistencial Espirita “Casa de Maria”, a titulo de subvencao, no valor total de
R$10.164,00 (dez mil, cento e sessenta e quatro reais) repassado em 07 (sete) parcelas
mensais, iguais, valor referente a verba municipal destinada pelo Fundo Municipal dos
Direitos da Crianca e do Adolescente.

Paragrafo unico - Para atender as despesas decorrentes deste artigo, neste
exercicio, fica autorizado a utilizar a dotagdo 09.02.01-3350.00.00-08243.4005-9042.

ART. 2° - A entidade prestara contas dos recursos transferidos nos moldes das
instrugdes emanadas do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, ficando
impossibilitada de receber novas subvengdes se nio o fizer, ficando, todavia,
autorizada a prorrogagéo do presente convénio através de aditamento.

ART. 3° - As despesas decorrentes da execucao da presente Lei correrdo por conta de
dotagdes proprias, consignadas no orcamento vigente.

ART. 4° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
disposigées em contrario.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de junho de 2004.
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’esto’Henrique Lu‘iz Carlos de Freitas e
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS

Parecer da Comissdo de Assuntos Gerais ao Projeto de Lei n° 59/2004, de
autoria do Poder Executivo.

Ementa: Autoriza o Executivo a conceder subvencdo a entidade do
municipio de Bebedouro que especifica.

O Relator da Comissfo de Assuntos Gerais da CaAmara Municipal de Bebedouro,

apos itura £, analise ~da  propositura, emite parecer de
N £ LY
;
Sala das Comissdes, de 2004.
o /(C‘-{/)"
José ?Alcebl’ades Colézio
ATOR

A Comi/gglo acolhe o parecer emitido pelo Relator.

MEMBRO

Sala das Comissdes,

\ 2
“Deus Seja Louvado” DOuR

RUA LUCAS EVANGELISTA N° 652 - CEP 14.700-425 - TELEFONE (17) 3342-1033



CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

Parecer da Comissdo de Finangas e Orcamento ao Projeto de Lei n° 59/2004, de
autoria do Poder Executivo.

Ementa: Autoriza o Executivo a conceder subvencio a entidade do municipio de
Bebedouro que especifica.

O Relator da Comissédo de Finangas e Orcamento da Céamara Municipal de

Bebedouro,, ap(’)/s leifura e andlise da propositura, emite parecer de

............ A /..,, LA APE. .

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

.......................................................................................................................................

de 2004.

Sala das Comissées,

R
Carlos Adalbérfode Jesus Crivelari
RELATOR

A Corpisséo acolhe o parec emfﬁ\d§) pelo Relator.

Luiz Caros de Freitas

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA N° 652 - CEP 14.700-425 - TELEFONE (17) 3342-1033



N

CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAQO DE JUSTICA E REDACAO

Parecer da Comissdo de Justica e Redacdo ao Projeto de Lei n° 59/2004, de autoria
do Poder Executivo.

Ementa: Autoriza o Executivo a conceder subvencio a entidade do municipio de
Bebedouro que especifica.

A Relatora da Comisséo de Justica e Redagéio da Camara Municipal de Bebedouro,
apos leitura e andlise da propositura, emite parecer de

}\QSZ;E;&&C\Q‘S\S& ..............................................................................................

.........................................................................................................................................

de 2004.

Sala das Comissdes,

Elisabete Sichieri/Bezerra

RELATO} '

A Comisséo a o,%he o parecer emitido pela Relatora.
P / ' V' N

MEMBRO

Sala das Comissdes,

“Deus Seja Louvado”
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 059/2004. Autoriza o Poder
Executivo a conceder subvencdo a entidade do
Municipio de Bebedouro que especifica. :

PARECER

1 - Diante das atribuigdes pertinentes ao ASSISTENTE JURIDICO - LEGISLATIVO
(RESOLUGAO N° 74, de 08 de setembro de 2003) passo a emitir meu parecer acerca do PROJETO DE
LElI em epigrafe, consistente na autorizagdo para o Poder Executivo conceder subvencdo a
entidade do Municipio de Bebedouro.

Isto posto, passo a dar o meu parecer.
EXAME DO REPERTORIO LEGAL

DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE BEBEDOURO, atualizada até a Emenda
n°® 10, de 15 de novembro de 2001.

2 - O diploma legal supra referido, trata, dentre outras matérias, da competéncia
exclusiva do Prefeito Municipal, sendo uma delas, a concess&o de subvencdes, conforme se
nota do artigo 58, inciso IV. Por sua vez, 0 PROJETO DE LE| em exame, procura autorizacéo
justamente para “conceder subvengdo” a entidade que menciona em seu artigo 1°.

3 - Cuidou o projeto de indicar, em seus artigos, a existéncia de recursos disponiveis,
proprios para atender aos encargos, informando, inclusive, a dotagdo orcamentaria propria.
Portanto, a meu ver, o artigo 61 da Lei Orgénica do Municipio, bem como o artigo 26 da Lei
Complementar Federal n° 101/2000, foram observados.

Assim, n&o ha no projeto, .qualquer vicio de competéncia ou legalidade.

4 — De tudo, pois, conclui-se que esta 0 PROJETO harmonizado com a lei de tal modo
que ndo ha como obstrui-lo ou néo aprova-lo.

Assim, meu parecer é pela APROVACAO do projeto proposto, s.m.j.

Bebedouro (s.P.), capital nacional da laranja, 07 de junho de 2004.

o ron 2 . /ﬁzu/&,}

ntonio Alberto Camargo Salvatti

Assistente Juridico Legislativo
O.AB./S.P. 112.825
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

especifica.

ento municipal de

tas no orcam

esclarecendo gue as mesmas estio previs

nesta Sessio.

HUNICIFAL DE BEBEDOURO
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~— VOTOS FAVORAVEIS
—~_VOTOS CONTRARIOS

75 W e
Larlos Alberto Corfa
Presidentk

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

PROJETO DE LEIN° 59 /2004.

Autoriza o Executivo a conceder subvengio a entidade do municipio de
Bebedouro que especifica.

DAVI PERES AGUIAR, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas
atribuigoes legais,
Fago saber que a Camara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica o Executivo autorizado a celebrar o convénio com a entidade
Associacédo Assistencial Espirita “Casa de Maria”, a titulo de subvencéo, no valor
total de R$10.164,00 (dez mil, cento e sessenta e quatro reais) repassada em
07 (sete) parcelas mensais, iguais, valor este, referente a verba municipal,
destinada pelo Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente.

Paragrafo Unico — Para atender as despesas decorrentes deste artigo, neste
exercicio, fica autorizada a utilizar a dotag&o 09.02.01-3350.00.00-08243.4005-
9042.

ART. 2° - A entidade prestara contas dos recursos transferidos nos moldes das
instrucbes emanadas do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, ficando
impossibilitada de receber novas subvengdes se ndo o fizer, ficando, todavia,
autorizada a prorrogacéo do presente convénio através de aditamento.

ART. 3° - As despesas decorrentes com a execugao da presente Lei correrdo por
conta de dotagdes proprias, consignadas no orgamento vigente.

ART. 4° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicac3o, revogadas as
disposicbes ntragio,

Prefeito Municipal
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